
 
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , 

ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
 
Διεύθυνση: Ακτή Δυμαίων 25α 
Πληροφορίες: Κ. Τόλια 
Τηλ.: 2610 362417, 418 
Φαξ: 2610 362410 
Ηλ. Διεύθυνση: pdede@sch.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ημερομηνία:   21/6/2018 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.35.2/7228 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΘΕΜΑ: « Aπόλυση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 

2017-2018 στο πλαίσιο της Πράξης: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5009808, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» , ΕΣΠΑ 2014-2020»  

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με 

αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 

αναπηρία».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές 

ανάγκες και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε με 

την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’).  

5. Τις διατάξεις του άρθ. 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού 

σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: ΩΞ0Ψ4653ΠΣ-ΓΝ4



 
2 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων 

και άλλες διατάξεις».  

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 64055/Δ3/ ΥΑ (ΦΕΚ 1326Β/19-04-2017) ΥΑ με Θέμα: «Καθορισμός προϋποθέσεων, 

κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής - ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., καθώς και στην 

εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης».  

10. Τη με αρ. πρωτ. 65475/Δ3/20-04-2017 (ΑΔΑ: 7Ν0Γ4653ΠΣ-ΖΑ5, ΦΕΚ 1369/Β΄/21-04-2017) ΥΑ με Θέμα: 

«Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους 

κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ,ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ. 

καθώς και για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής 

Παιδείας) για το σχολικό έτος 2017-2018», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αριθμ. πρωτ. 

66929/Δ3/26.04.2017 (ΑΔΑ: 9ΠΒΕ4653ΠΣ-4Γ8, ΦΕΚ 1431/Β΄/26-04-2017 ΥΑ.  

11. Τη με αρ. 15/10-11-2017 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Δυτικής Ελλάδας.  

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ35.2/7900/21-8-2017 (Ανακοινοποίηση 13-9-2017), ΑΔΑ: 60744653ΠΣ-5Ε2,   

Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με την οποία κυρώθηκαν οι 

οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων ΕΕΠ και ΕΒΠ της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 

για το σχολικό έτος 2017-18. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των ΣΜΕΑΕ Δυτικής Ελλάδας.  

14. Τη με αριθμ. 13535/01-08-2017 (ΑΔΑ: 6ΕΤ9465ΧΙ8-91Υ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18» με Κωδικό ΟΠΣ 5009808 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιείται και 

ισχύει.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Απολύουμε  σήμερα 21-6-2018 , λόγω της λήξης του διδακτικού έτους στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση τους 

κάτωθι προσωρινούς αναπληρωτές ΕΒΠ οποίοι προσελήφθησαν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου  στα πλαίσια υλοποίησης της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18» 

με κωδικό ΟΠΣ 5009808, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020, για να προσφέρουν υπηρεσία σε Σχολικές Μονάδες 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) ή/και στα Τμήματα Ένταξης των σχολικών μονάδων γενικής 

εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δυτικής Ελλάδας, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα 

ΑΔΑ: ΩΞ0Ψ4653ΠΣ-ΓΝ4



 
3 

Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2017-2018 της 

βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΔΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΔΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΨΨΘΗ4653ΠΣ-Ρ6Ρ 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 6ΕΗΟ4653ΠΣ-44Λ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Ω77Α4653ΠΣ-ΒΦ4 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ-
ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΥ 

ΝΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 9ΗΛΞ4653ΠΣ-ΩΥΥ 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΩΗΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 6ΛΑ54653ΠΣ-98Ψ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΨΟΤ44653ΠΣ-5ΜΟ 

ΔΟΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Ψ4Χ54653ΠΣ-ΝΡ4 

ΖΕΛΙΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 7ΜΥΨ4653ΠΣ-Φ4Θ 

ΖΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΩΑΚΑ4653ΠΣ-ΤΩ9 

ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ Ω8ΝΠ4653ΠΣ-Ξ4Η 

ΚΟΤΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 9ΠΣΒ4653ΠΣ-ΩΒΑ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ Ψ5Ο74653ΠΣ-ΧΓΛ 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 7ΗΓΜ4653ΠΣ-ΥΡΝ 

ΛΙΑΡΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΨΦΞ54653ΠΣ-ΚΓΒ 

ΜΑΧΑ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 6ΦΤΧ4653ΠΣ-7Μ6 

ΜΟΣΧΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 6Χ6Ε4653ΠΣ-ΛΔΙ 

ΜΠΑΛΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΨΡΘΡ4653ΠΣ-ΛΝΔ 

ΜΠΡΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 6Η8Ρ4653ΠΣ-Ο2Σ 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 6Ο684653ΠΣ-ΞΡΨ 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ Ω73Λ4653ΠΣ-ΝΜΟ 

ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΓΓΕΛΗΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 7ΝΙΚ4653ΠΣ-62Ε 

ΠΑΤΣΕΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΩΝΞΖ4653ΠΣ-ΤΚΣ 

ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 620Σ4653ΠΣ-3ΨΨ 

ΣΚΟΤΙΔΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΠΕ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 612Τ4653ΠΣ-ΓΩΓ 

ΤΣΕΡΙΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 6ΗΝ14653ΠΣ-4ΦΧ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 6Η3Χ4653ΠΣ-ΩΟΕ 

ΧΡΟΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 6Ω794653ΠΣ-ΕΥΤ 

 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

    

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
1. Δ/νσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης  για άμεση κοινοποίηση στις αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες. 
2. ΥΠ.Π.Ε.Θ. -  Aυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ, mail: eep-evp@minedu.gov.gr 

3.ΥΠ.Π.Ε.Θ –Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Μονάδα Β3, mail: fdrosiadou@minedu.gov.gr, mkougia@minedu.gr, 
smpilianou@minedu.gov.gr 

4. Ενδιαφερόμενοι μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης. 

mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
mailto:fdrosiadou@minedu.gov.gr
mailto:mkougia@minedu.gr
mailto:smpilianou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΞ0Ψ4653ΠΣ-ΓΝ4


		2018-06-21T13:06:33+0300
	Athens




